Egberto Monasteriensi episcopo super Ecclesia sita
in loco qui Liesborn dicitur propter malam vitam
quarundam sanctimonialium olim ibidem turpiter
conversantium, consilio et autorilate praedecessoris
nostri pape Honorii sanctz recordationis factum
est, et a fratre nostro Vernhero ipsius successore
firmatum, preesentis scripti pagina roboravimus :
statuentes ut ibi per monachos honeste vitse-secun-
dum beati Benedicti Regulam de cwtero serviant,
(sic) el tam ea qua de libero seu canonica electione
abbaltis ejusdem loci, secundum Dei timorem et
raonasticum Ordinem celebranda, quam etiam de
decimis viginti, scilicet solidorum Monasteriensis
monete infra parochiam Disteden in locis Dullen et

B Beldinchusen, eidem monasterio annualiter persol-

vendis, ab eodem fraire nostro sancita sunt,
firma in perpetuum et illibata permaneant. Nulli
ergo hominum fas sit preefatum monasterinm super
hoc temere perturbare, aul aliquam exinde ei
molestationem inferre, sed omnia quemadmodum
superius dicta sunt, tibi tuisque successoribas
intemerata serventur. Si qua ergo ecclesiastica
secularisve persona, hujus nostree constitutionis
paginam sciens, conira eam lemere venire tentave-
rit, secundo terliove commonita, si non reatum
suum congrua salisfactione correxerit, potestatis
honorisque sui periculum patiatur, et excommuni-
cationi subjaceat. Conservantes autem eidem loco
que sua sunt, omnipotentis Dei et beatorum Petri

tiam venerant, officio suo destitui, et alios variis (§ et Pauliapostolorum gratiam consequantur. Amen.

injuriis et lesionibus affici, propriisque beneficiis,
prout accepimus, pro sua fecit voluntate privari.
Quod si verum est, ipsum ab abbatie regimine
submovemus, et tam latorem prasentium quam
alios, quos destituisse dicitur, officio et beneficio,
in iategrum reconciliari restituique pracipimus.
Quam sententiam firmiter observandam et effectui
mancipandam fraternitati tue injungimus, quousque
ipse ad nostram prasentiam veniat, alque de con-
temptu et objectis capitulis satisfaciat.

Data Pisis, xur Kalendas Februarii.

CC bis.
Privilegium pro Liesbornensi monasterio.
(Anno 1132 ad 1143.)

Ego Innocentius Catholicae Ecclesi® episcopus.
Ego Gregorius diaconus cardinalis Sanctorum
Sergii et Bacchi.

Datum Pisis, octavo Kalendas Octobris.
Sigillum appensum in plumbo ex filis sericis.
CCI.

Ad Gerardum S. Maximini abbatem. — Eum de
Simonia et dilapidatione arguit.
(Anno 1133-1136, Oct. 39.)
[HonNTHEIN, tbid., p. 523.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, Ge-
RARDO abbati S, Maximini salutem et apostolicam
benedictionem.

Sicut nos ea que de filiis audivimus bene acta

[Niesert, Nunsteriche Urkundenb., ete,, tom IV, D jetificant, ita nibilominus sinistra constriclant. La-

p. 106, ex chartulario Liesbornensi ssculo xv

conscripto. ]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio BALbu No Lesbornensi abbati, ejusque
successoribus regulariter promovendis,in perpetuum,

Locorum venerabilium cura aos admonet de eorum
quiete atque salute sollicite cogitare. Quatenus qui
ecclesiaslicis famulantur obsequiis ecclesiastice
quoque luitionis optalo patrocinio foveantur, —
Caterum, sicul ea que a nobis statuuntur firma volu-
mus, quaa fratribus ralionabiliter fuerint acta,
auctorilate apostolica nos convenit roborare. Ideoque,
dilecte in Domino fili Balduine abbas, tuis desideriis

tores siquidem prasentium, Henricus presbyter et
Egelolfus, ad nostram praesentiam venientes, perso-
nam tuam de Simoniaca heeresi accusarunt, adji-
cientes etiam quod monasterium B. Maximi, in
temporalibus opulentum thesauris et ornamentis
suis, postposito Dei timore et reverentia, spoliaveris,
et ad nihilum pene redegeris. Quz omnia, quoniam
indiscussa scu etiam impunita preeterire non possu-
mus, nec debemus, preesentium auctoritate man-
damus tibi alque precipimus quatenus proxima
Dominica , qua cantatur Misericordia Domini, omni
occasione seu tergiversalione submota, nostro te
oonspeclui repreesentes, super his omnibus, aut
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etiam aliis qua tibi objicientur, sufficere respondere A monasterio professionem, absque prelati et aliorum

paratus. Prohibemus aulem et omnimodis interdi-
cimus ne interim bona monasterii distrahas aut
impignores, vel supradiclis personis, aut eorum
sociis, ullam contrarietalem aut molestiam inferas.
Data Pisis, 11 Kalend. Novembris (53).
CCIIL.

Ad quosdam abbates.— Laudal eorum congregatio-
nes pro stabilienda ordinis disciplina.

(Aono 1133-1136, Nov. 17.)
{Maxsy, Concil., XXI, 30, ex t. T Anecdot. Martenii.]
INXocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis, H. Resbacensi, R. Latiniacensi, S. Cas-
siacensi, H. S. Theoderici, A. S. Amaundi, Jo. Aqui-
cingensi, W. Letiensi, Se. Lobiensi, Pa. S. Sepul-

eri Cameracensis, S. Luciani Belvacensis, S. Eligii B

Noviomensis, B. S. Nicolai de saltu, in unum in
nomine Domini convenientibus, et cateris abbatibus
in eodem spiritu congregatis, salutem et apostolicam
benedictionem.

Evangelice institutionis testatur auctoritas, quod
ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo,
ibi sit ipse in medio eorum. Accedit quoque quod
Psalmista cecinit, dicens : Ecce quam bonum et quam
jucundum, habitare fratres in unum : sicut un-
guentum in capite,quoddescenditin barbam,barbam
Aaron. Jucundamur itaque pro vobis in Domino, et
debita exsultatione replemur, quoniam tanquam B.
Benedicti discipuli, monastice discipling observan-
liis inhaeretis, et de die in diem in eadem proficere